

Päivitetty 30.11.2024

Hankimme kaikki materiaalimme ensisijaisesti Euroopasta aina kun mahdollista.

Huomioithan, että akryylien värisävyissä ja paksuudessa voi esiintyä vaihtelua eri tuotantoerien välillä.

Glitteriakryyleissä paksuustoleranssi on ± 1 mm, mikä johtuu niiden valmistustavasta, sillä glitteriakryylit valmistetaan valaamalla. Valmistusmenetelmät voivat myös vaihdella eri toimittajien välillä.

Peiliakryyleissä paksuustoleranssi on puolestaan $\pm 0,5$ mm.

Yleistä tietoa materiaaleista ja kestävydestä ja muita huomioita:

- Kaikki myynnissä olevat akryylimme ovat paksuudeltaan 3mm +-1mm ellei muuta mainita, huomioithan tämän kun suunnittelet toisiinsa istuvia muotoja.
- Kaikki akryyliset muodot toimitetaan suojakalvo molemmin puolin.
- Tuotteet pakataan pääsääntöisesti väri kohtaisesti pusseihin, pienissä määrissä tai selkeästi erilaiset muodot mahdollisesti samassa pussissa.
- Huomaathan, että kaikkien akryylien väreissä voi olla eri tuotantoerien välillä sävyeroja.
- Asiakas vastaa itse suunnittelemiensa tuotteiden kestävydestä, kuten riittävän seinämän paksuuden varmistamisesta, sekä materiaalin soveltuvuudesta suunniteltuun käyttötarkoitukseen. Suosittelemme tilaamaan prototyyppejä uusista, asiakkaan omista malleista ennen varsinaista tuotantoa.
- Kun lähetät meille leikkausvalmiin tiedoston, varmista, että kaikki muodot ja elementit ovat tiedostossa oikeassa asennossa lopullista tuotetta ajatellen. Huomioithan erityisesti seuraavat seikat:

Peilikuvina leikattavat materiaalit: Jos materiaali vaatii leikkaamisen väärinpäin, kuten esimerkiksi peiliakryylit kaiveruksella, käänämme myös tiedoston peilikuvaksi ennen leikkausta. Voit siis lähettää tiedoston normaalisti oikeinpäin kuten tuote käytetään lopullisessa tuotteessa, ja me huolehdimme siitä, että se käännetään oikein leikkausvaiheessa.

Tietoa materiaaleista:

Peiliakryyli

Peiliakryyli on materiaali joka koostuu akryylistä johon on lisätty peilipinnoite, mikä antaa sille peilin kaltaisen heijastavan ominaisuuden. Peiliakryyli heijastaa valoa ja on todella näyttävä materiaali niin kylteissä kuin muissakin askarteluissa. Valitse peiliakryyli luomaan näyttäviä ja tyylikkäitä elementtejä, jotka heijastavat persoonallisuuttasi ja tyyliäsi. Huomioithan että peiliakryylin tausta on harmaa, eli peilaava pinta on vain tuotteen toisella puolella. Peiliakryyliä ei saa puhdistaa vahvoilla kemikaaleilla! Peilaavan pinnan takia peiliakryylin pinta on erityisen herkkä naarmuille. Peiliakryyliin liimaamiseen suosittelemme liuotinvapaata liimaa. (vahvat liimat voivat sulattaa peilipinnoitteen). Kun peiliakryyliin tehdään kaiveruksia, on tärkeää olla erityisen varovainen ihokosketuksen ja hikoilun suhteen. Hiki ja kosteus voivat tunkeutua akryylin ja taustan väliin, mikä voi vahingoittaa kaiverusta. Siksi suosittelemme, että peiliakryylin ei kosketa voimakkaan liikunnan aikana.

Glitteriakryyli

Anna askartelullesi loistoa ja glamouria glitteriakryyllillä. Tämä säihkyvä materiaali tarjoaa kimaltavia efektejä, jotka tuovat särmää askarteluihin. Kimalteleva pinta houkuttelee katseen ja luo juhlevaa tunnelmaa, mikä tekee glitteriakryylistä täydellisen valinnan niin erikoistilaisuuksiin kuin arkikäyttöönkin. Lisää säihkettä elämään tällä monipuolisella ja tyylikkällä materiaalilla! Tuote kestää peiliakryyliä paremmin kulutusta eikä ole niin herkkä

naarmuille. Glitteriakryylilevyn molemmat puolet ovat samanvärisiä, mutta erityisesti mustassa glitterissä glitterin määrä voi vaihdella erityisen paljon kun akryylin väri on musta. Tämä tarkoittaa, että samassa levyssä voi olla toisella puolella enemmän glitteriä kuin toisella. Levy käsitellään aina puoli jossa on enemmän glitteriä ns. etupuolena.

Huurreakryyli

Loihdi lumoavaa ja pehmeää tunnelmaa huurreakryyllillä. Tämä hienostunut materiaali tarjoaa kauniin samean pinnan, joka luo miellyttävää utuista ilmettä. Huurreakryyli on glitteriakryylin tavoin samanvärisen molemmin puolin, mutta suoralla kosketuksella huurreakryylit ovat hieman läpinäkyviä jonka takia ei suositella suoraan liimausta tai kiinnitystä huurreakryyliin.

Hologrammiakryyli

Tämä lumoava materiaali esittelee kiehtovaa värien leikkiä, heijastaen upeaa hologrammiefektiä eri väreissä joka lisää dynaamista ja viehättävää ulottuvuutta. Hologrammi näyttää samalta tuotteen molemmin puolin, mutta ovat huurre akryylin tapaan hieman läpinäkyviä jonka takia ei suositella suoraan liimausta tai kiinnitystä hologrammiakryyliin. Hologrammiakryylimme on erittäin laadukasta, tästä huolimatta suosittelemme kuitenkin pienet pyöritykset reunoihin että kalvo varmasti pysyy tiukasti kiinni. Huom! Hologrammin ns kalvopuoli käsitellään normaalisti etupuolena, jos tilaustöissä haluat kalon taustapuolelle ilmoitathan siitä erikseen!

Helmiäisakryyli & Galaksin sininen glitteri

Tämä hienostunut ja kestävä materiaali tarjoaa kauniin helmiäisen hohteen, joka lisää särmää ja tyylikkyyttä askarteluihin. Helmiäisakryyli luo hienovaraista ja ylellistä ilmettä, mikä tekee siitä täydellisen valinnan askarteluihin, jotka kaipaavat ripausta ylellisyyttä ja hienostuneisuutta. Helmiäisakryylit ovat valmistettu 100% kierrätetystä akryylistä! Helmiäisakryyli on samanvärisen tuotteen molemmin puolin eikä läpäise valoa.

Hiili - Erikoisakryyli

Tämä rohkea ja kestävä materiaali tarjoaa kauniin kivipintaisen hohteen, joka tuo särmää ja erottuvaa tyylikkyyttä. Tämä ainutlaatuinen materiaali joka muistuttaa hiilen tai liuskekiven pintaa luo rustiikkista ilmettä, joka tekee siitä täydellisen valinnan askarteluille, jotka kaipaavat ripausta sisua ja karkeutta. Hiiliakryylin toinen puoli on upea satiinin pintainen kun toinen puoli on hohtavan kiiltävä. Jos tilaamasi muoto ei ole symmetrinen (esimerkiksi kirjain), silloin leikataan niin että muodon ns. etupuoli on kiiltävä. Mikäli haluat epäsymmetriset muodot niin että etupinta on satiini, ole tuolloin yhteydessä asiakaspalveluun ennen tilausta. Ei läpäise valoa.

Jäänsininen & syreeni metallihohto

Tämä ainutlaatuinen akryyli on valmistettu 100% kierrätetystä akryylistä, joka ei ainoastaan kirkasta päivääsi, vaan myös kunnioittaa ympäristöä. Jäänsininen & syreeni metallihohto luo upean visuaalisen efektin joka antaa askartelullesi raikkaan ja elegantin ilmeen sekä kauniin hohteen. Akryylin toinen puoli on upea satiinin pintainen kun toinen puoli on hohtavan kiiltävä. Jos tilaamasi muoto ei ole symmetrinen (esimerkiksi kirjain), silloin leikataan niin että muodon ns. etupuoli on kiiltävä. Mikäli haluat epäsymmetriset muodot niin että etupinta on satiini, ole tuolloin yhteydessä asiakaspalveluun ennen tilausta.

Perusakryyli

Nimi sen jo kertoo, tämä materiaali on tavallinen akryyli ilman minkäänlaista glitteriä tai muita tehosteita! Yksinkertaiset kauniit akryylit ovat samanväriset molemmin puolin.